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Hillerød, april 2023 

Konsulentens klumme  

 

Velkommen til 5. nummer af ”Konsulentens Klumme”, der er min mulighed for at fortælle lidt 

om skydningen i Nordsjælland set fra min stol.  

 

 

Snart er vinteren forbi 

Vi har afholdt vores tre Nordsjællandsmesterskaber (NSM) på 15 meter riffel, luftriffel og 

pistol. Der kom 60 skytter til NSM Luftriffel, så vi er gået 20% frem i forhold til NSM Luft i 

2022.  

 

Samme udvikling kan vi se på NSM 15m Riffel, hvor der er knapt 10% flere tilmeldte end 

sidste år. Nordsjællandsmesterskabet på pistol havde lidt flere deltagere end sidste år og er 

større nu end i 2019 før Corona.  Se den gode historie om pistolskytterne på side 8. 

 

Også DM 15m er skudt færdigt, samlet set har 95 nordsjællandske skytter fra 23 

skytteforeninger skudt 293 skydninger, vi har en pæn opbakning i foreningerne til DM. 

 

DM Ungdom havde ti foreninger og 49 skytter med. Jeg hører fra foreningerne, at igen i år 

blev der arrangeret fælles ture, hvor børn, forældre og trænere fik en hyggelig weekend i 

Vingsted. 

 

Til DM Pistol stillede vi med 16 skytter fra 4 foreninger og DM 15m Voksen havde 30 skytter 

fra ti foreninger. De skød samlet 93 skydninger inkl. finaler. 

 

Vi starter snart sommersæsonen udenfor og allerede 18. april starter stævnesæsonen, når 

der skydes 50m riffel i Frederikssund Skytteforening. 

 

Følg også vores Facebookside med masser af skytterelevant indhold, find den HER (klik) 

Husk også at følge vores hjemmeside HER (klik). 

 

 

 

Indholdsfortegnelse (klik for at komme direkte til afsnittet) 

 

Snart er vinteren forbi side 1 

 

Fortsat fokus på DGI´s digitale platforme side 2 

 

Medarbejdermotion i DGI Nordsjælland Side 3 

 

Ambassadør – blandt andet pigesatsning side 4 

 

Kender du DIF/DGI foreningspuljen? Side 5 

 

Brug Nordsjælland Skydnings egne puljer side 5 

 

Ambassadør – NSM Pistol med vores nye direktør side 6 

 

En glædelig nyhed side 7 

 

Nyt tiltag, lokale netværksmøder eller foreningsaftner  side 7 

 

I nærmeste fremtid side 8 

 

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING
https://www.dginsjskydning.dk/


 

Side 2 

Fortsat fokus på DGI´s digitale platforme 

 

Vi har en række digitale løsninger i skydning: Stævneprogram, Skydetilmelding, 

Foreningsportalen, mm. Noget handler om tilmelding til stævner, noget om resultatlister til 

stævner og andet om de skyttenumre, vi skal have som skytter. 

 

 

Jeg holder med jævne mellemrum kurser, 

hvor vi gennemgår programmerne. 

Denne vinter har jeg har jeg haft 

deltagere fra Farum og Tisvildeleje 

Skytteforening, samt Birkerød 

Pistolforening. 

 

Jeg har også haft foreningsbesøg, hvor 

emnet har været DGI´s digitale løsninger. 

Værløse, Jægerspris og Ramløse 

Skytteforeninger har haft interesse og 

ladet mig fortælle om digitale løsninger. 

 

Vi har sammen set på hvordan de 

opretter et medlem, giver medlemmet et skyttenummer og klassificerer skytten korrekt, så 

de kan tilmelde sig stævner via Skydetilmelding.dgi.dk. 

  

Det er altid gratis at få besøg af skyttekonsulenten til en snak, ring og lav en  

aftale på 21 24 42 92.    Hent oversigten ”Digitale løsninger…” ved at klikke på billedet. 

 

På kurset og ved foreningsbesøgene taler vi også om, at alle skytteforeninger har deres egen 

DGI-hjemmeside på internettet, jeg kalder det et ”DGI-visitkort”. 

 

 

Her kan man angive kontaktoplysninger; 

mailadresse og telefonnummer til dem, der vil vide 

mere om foreningen og skydning som idræt. 

 

Foreningen kan indsætte link til egen hjemmeside og 

Facebook-side og andre relevante oplysninger. 

 

Der er også et stort tekstfelt, hvor foreningen kan 

skrive alt det, de synes de vil fortælle om 

foreningen. 

 

 

Så når foreningens ”DGI-visitkort” bliver fundet i en 

Googlesøgning, så kan man læse en masse om 

foreningen, hvornår der trænes og om skydningen 

som idræt. 

 

Foreningen kan selv ”opgradere” deres DGI-

visitkort, det sker gennem Foreningsservice. 

 

Se Saxegårdens og Dauglykkes ”DGI-visitkort” ved 

at klikke på billedet. 

 

  

https://mimer.dgi.dk/offentlig/8d3acba6317a4f16bdd65d15be20ae05
https://www.dgi.dk/foreninger/1898900
https://www.dgi.dk/foreninger/1884000


 

Side 3 

Medarbejdermotion i DGI Nordsjælland 

 

 

Vi skytter synes jo at skydning er sjov, 

udfordrende og tit skaber et godt 

fællesskab. Men vi ved godt, at det er 

lidt mere ”ukendt” end fodbold og tennis. 

 

Mine kollegaer hos DGI Nordsjælland ved 

virkelig meget om badminton, løb, 

fodbold, kommunikation og frivillighed. 

 

Men de færreste af dem har prøvet at stå 

på en skydebane og flere har spurgt, om 

jeg ikke kunne arrangere en 

prøveskydning, så de kunne få stillet 

nysgerrigheden. 

 

 

 

 

 

Jeg aftalte med en træner fra Søborg 

Skytteforening, at jeg kom forbi den  

24. januar med ni kollegaer og at de 

skulle skyde riffel først og siden pistol.  

 

”Lad dem starte med en 

succesoplevelse”, tænkte jeg, da det er 

noget sværere at ramme med pistolen. 

 

Nogle var lidt nervøse, jeg blev spurgt et 

par gange om de nu kunne ramme og om 

det var svært. 

 

 

 

 

Det gik fint, især med riffel hvor de fleste fik en succesoplevelse fordi de kunne ramme tæt 

på centrum, men flere af dem var overraskede over hvor svært det kan være at ramme med 

pistolen! 

 

Selv om vi blot havde et par timer, så fandt kollegaerne rytmen og koncentrationen og kunne 

tage på job med en god oplevelse i maven. Jeg måtte love at tage dem med på Hanebjerg og 

skyde 25m pistol til sommer, det var ikke nok med en prøverunde på 15m. 

 

 

 

 

 

  



 

Side 4 

Ambassadør - Pigesatsning 

 

Når vi holder Nordsjællandsmesterskaber (NSM), så er opgaven ”udliciteret” til nogle af vores 

skytteforeninger. Dette forår var det Ølstykke, der stod for NSM Luftriffel, Frederikssund tog 

sig af .22 riffel og Skyttelauget Kgs. Lyngby påtog sig opgaven med NSM Pistol. 

 

Jeg tager ud til mesterskaberne, ikke for at hjælpe med stævnet, men for at få en snak med 

skytterne og foreningerne. Denne gang havde jeg et lille spørgeskema med i tasken, hvor jeg 

ville stille pigerne et par spørgsmål, for at blive klogere på om der var et behov eller ønske 

om en ”pigesatsning”. 

 

Det er sådan at under en tredjedel af vores unge skytter (12-24 år) er piger/kvinder, så 

måske burde vi gøre en ekstra indsats for at tiltrække og fastholde vores kvindelige skytter. 

Vi ved at børne- og ungegrupper fungerer bedst, når begge køn er repræsenteret. 

 

Mette Clemmensen, medlem af skydeudvalget, foreslog at jeg skulle undersøge om 

pigeskytterne syntes, at der var behov for en ”pigesatsning”. Mette foreslog at jeg tog en 

snak med de unge skytter, når jeg var til NSM i Frederikssund. Jeg fik fem udfyldte 

spørgeskemaer med hjem, blandt andet fra Mille fra Strø og Selma fra Skyttelauget Kgs. 

Lyngby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi fik ikke talt med alle pigeskytterne i aldersgruppen, så jeg skal tale med flere ude i 

foreningerne inden vi ser på svarene og beslutter hvad der skal gøres. 

 

 

 

 

 

  



 

Side 5 

Kender du DIF/DGI foreningspuljen? 

 - og Nordsjællands egne ansøgningspuljer? 

 

Når jeg er til stede ved NSM, så har jeg et par emner ”med i tasken” udover DM-deltagelse, 

jeg vil blandt andet gerne fortælle om foreningernes mange muligheder for at få nye våben 

til foreningen eller udskifte foreningens PC. 

 

Skytteforeningerne kan søge DIF & DGI´s Foreningspuljen, som fordeler 44 millioner kroner 

ud til foreningslivet i Danmark og det er relativt enkelt at ansøge.  

I 2021 søgte seks skytteforeninger i Nordsjælland penge fra puljen og fik i alt over 121.000 

kroner.  Bemærk at ansøgninger under 30.000 kr. behandles løbende. 

 

Læs mere om DIF/DGI Foreningspuljen og søg HER (klik).  Vi har en optagelse af et webinar, 

hvor du kan høre mere om hvordan du skriver en relevant ansøgning, se HER (klik). 

 

 

Nordsjællands egne puljer 

Og i Nordsjælland har vi faktisk vores helt egne puljer og indsatser, som skytteforeningerne i 

Nordsjælland kan søge. Skytteforeninger der har gode ideer eller ønsker at udvikle 

foreningen, kan søge støtte til nye aktiviteter eller få hjælp til fastholdelse eller hvervning af 

frivillige. 

 

 
 

 

Du kan læse mere og søge støtte i DGI Nordsjælland Skydnings puljer HER 

 

Pengene i puljerne er ”skytternes egne penge” da de kommer fra de ubrugte midler, som er 

opsparet af pengene fra fusionsaftalen mellem DGI og De Danske Skytteforeninger. 

 

De hensatte midler har skydeudvalget afsat til at udvikle foreningerne, så de kan få flest 

mulige frivillige og medlemmer. Foreningerne kan også søge ”kommunikationshjælp”, det 

kan være Facebook, hjemmesider eller for at styrke kommunikationen i foreningen generelt. 

 

Dauglykke Skytteforening har fået hjælp til kommunikation og skal på videokursus, så de 

kan lave gode videoer til deres hjemmeside og Facebook.  

Også Strø Skytteforening fået støtte til kommunikationshjælp. 

 

Frivillighedsforløb er en slags bestyrelses-kursus, hvor foreningen bliver bedre til at spotte de 

potentielle frivillige blandt medlemmerne. Og blive rigtigt gode til at passe godt på de 

frivillige de allerede har, så de også er der næste år. 

 

Det viser sig nemlig, at når man spørger medlemmerne via et anonymt spørgeskema, så 

siger halvdelen af medlemmerne, at de gerne vil hjælpe med opgaver i foreningen. 

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/medlem-af-dgi/medlem-af-dgi/medlemsfordele/soeg-dif-og-dgi-s-foreningspulje
https://mimer.dgi.dk/offentlig/981b02183d674d7a8359e70f19afdeab
https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer
https://www.dgi.dk/foreningsledelse/min-landsdelsforening/dgi-nordsjaelland/hjaelp-til-din-forening/dgi-nordsjaelland-skydnings-puljer


 

Side 6 

Nordsjællandsmesterskabet Pistol – besøg med vores nye direktør 

 

 

Ved Nordsjællandsmesterskabet på pistol talte jeg med foreningerne og skytterne om de 

mange ansøgningspuljer, foreningerne kan søge tilskud fra, se næste afsnit. 

 

Men jeg havde også en gæst med, DGI Nordsjællands nye direktør, Jens Overgaard. 

Jens er naturligvis nysgerrig på vores arrangementer og spurgte mig, hvor han kunne møde 

skytteforeninger og skytter, for at blive lidt klogere på idrætten. 

 

 

Jeg foreslog Jens at tage med til et 

af vores tre 

Nordsjællandsmesterskaber og det 

passede bedst i hans kalender at 

tage med til Skyttelauget Kgs. 

Lyngby og opleve pistolskytterne 

skyde NSM. 

 

John Mortensen (tv) var så venlig 

at give Jens Overgaard (th) en 

grundig rundvisning i foreningens 

lokaler og fortælle historien om 

tilblivelsen af Lyngbys skydebaner. 

 

 

 

 

 

 

Jens Overgaard kommer fra en stilling som kultur- og fritidschef i Ballerup Kommune og med 

mere end 20 års engagement og erfaring i udviklingen af idræts- og fritids- og kulturlivet.  

 

På den baggrund har Jens erfaring med arbejdet med og i foreningsområdet - både de 

folkeoplysende foreninger og de frivillige sociale foreninger og besidder en stor viden om og 

indsigt i foreningslivets dna, vilkår og udfordringer.  

 

”Idræt og foreningslivet har i mange år været en del af mit liv. For tiden er jeg ude at besøge 

og opleve forskellige foreninger og idrætter og jeg nyder at møde de mange frivillige i 

foreningerne, der hver dag via idræt, motion og bevægelse medvirker til at skabe og 

understøtte fællesskaber, glæde og mangfoldighed“, fortæller Jens Overgaard. 

For et par uger siden var Jens Overgaard på besøg i Ølstykke Skytteforening, hvor han mødtes 

med Skydeudvalget for blandt andet en snak om skydning og de midler, der er afsat til 

skydning.  Om mødet fortæller han: 

 

”Det var et godt møde med nogle engagerede skytter, som man kan mærke brænder for 

skydning, som er optaget af, hvordan skydning udvikler sig som idræt og som forsøger at 

medvirke til at udvikle idrætten og understøtte de mange skytteforeninger i Nordsjælland”. 

 

 

 

 

 



 

Side 7 

En glædelig nyhed hos pistolskytterne 

 

Da jeg var til Nordsjællandsmesterskab (NSM) talte jeg med en par foreninger, som fortalte 

at de fik flere nye pistolskytter ude i foreningen. Værtsforeningen Skyttelauget Kgs. Lyngby 

har f.eks. i dag over 270 medlemmer, hvor langt størstedelen er pistolskytter. 

 

Mange foreninger har et ”efterslæb” fra tiden under Corona, de mistede medlemmer og 

frivillige og er stadig nede i gear, nogle er stadigt meget hårdt ramt. 

 

Men når det gælder stævnedeltagelse til NSM på pistol, så har vi indhentet det store tab, vi 

fik under Corona. Vi var faktisk flere til NSM Pistol i år end i ”de gode gamle dage” i 2019. 

 

Riffelskytterne har ikke helt genvundet det tabte terræn, vi er knapt 10% under på Luftriffel 

og knapt 25% under på .22 riffel. 

 

 

Lynge Skytteforening havde ni skytter 

med til NSM Pistol og er en af de 

foreninger, der aktivt bruger det at ”tage 

ud af foreningen” til stævner, som et 

anderledes tilbud til deres medlemmer. 

 

Også Lynge Skytteforening har oplevet 

en medlemsvækst blandt pistolskytterne 

i 2022, de er vokset cirka 10% . 

 

 

 

 

 

 

Nyt tiltag, lokale netværksmøder eller foreningsaftner 

 

Vi har afholdt vores første lokale 

netværksmøde eller foreningsaften, 

hvor det er tanken at foreningerne 

giver hinanden sparring og god 

viden om relevante og lokale 

forhold. 

 

Tikøb Skytteforening var vært for 

mødet, hvor også Hornbæk, 

Espergærde, Helsingør og Søborg 

Skytteforeninger deltog. 

 

De fem foreninger havde selv sat dagsorden og emnerne var praktiske overvejelser og lokal 

snak om blandt andet samarbejdet med kommunen, kontingentstruktur og arbejdet med 

frivillige. 

 

Jeg havde et enkelt punkt, som jeg ville tale om: Nordsjællands skydnings egne 

udviklingspuljer og DIF/DGI Foreningspuljen. Flere af foreningerne kunne fortælle gode 

historier om bevilget støtte til nye våben og Scatt-anlæg.  

 

Tanken er at jeg skal inspirere til flere lokale netværksmøder i Nordsjælland, foreningerne 

har udbytte af at mødes med naboforeningerne. 



 

Side 8 

I nærmeste fremtid 

 

Som sagt, så starter stævnesæsonen for 50m riffel her midt i april. 

 

▪ 1. ranglistestævne - Frederikssund 18. + 19. + 22. april (se mere HER) 

▪ 2. ranglistestævne – Dauglykke Cup 50m 30. april + 1. & 4. maj (se mere HER) 

 

Se alle kommende datoer i https://skydetilmelding.dgi.dk/  

eller på vores hjemmeside: https://www.dginsjskydning.dk/ 

 

 

Træneruddannelser 

 

Vi har to pistol-træneruddannelser i kalenderen: 

 

Træner 2 Pistol (29. april & 13. maj), som holdes i Skyttelauget. Kgs. Lyngby 

Læs mere og tilmeld her: https://www.dgi.dk/arrangementer/202318743010 

 

 

Træner 1 Pistol (3. & 24. juni), som holdes i Hørsholm Pistolforening 

Læs mere og tilmeld her: https://www.dgi.dk/arrangementer/202318743020 

 

 

Vi er ved at planlægge to riffeltræner-uddannelser, Træner 1 og Træner 2. 

Begge i Frederikssund Skytteforening, følg med på Facebook og hjemmeside og se hvilke 

datoer. 

 

 

 

https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament/Info/42090
https://skydetilmelding.dgi.dk/Tournament/Info/42078
https://skydetilmelding.dgi.dk/
https://www.dginsjskydning.dk/
https://www.dgi.dk/arrangementer/202318743010
https://www.dgi.dk/arrangementer/202318743020

